
KRAKOWSKI.

W iadomości B o zm a ite .

Dziennik francuzki Konstutueyonista znowu wyła- 
jał wydawcę pisma Ńown Polska za szykanę przeciwko 
jenerał owi Chtopickigmu. i Niemcewiczowi. Pierwszegó 
broni zapałem i twierdzi , źe iego Dyktatura st^ła się 
zarodem tóy świętey iednóści , którą s ę dziś Pdiacy od
znaczają i obroniła naród od okropnych skutków anar
chii. Jakoż wzorowa i bezprzykładna w dzieiach Polski 

>vaźnievssa zgoda Polaków, połączona z bohaterstwem 
narodowego wojska , musi koniecznie osiągnąć krea za

wierzony.
Naczelny Wódz woysk polskich Skrzynecki wywdzię

czając się wzaiemnością goszczącemu przez kilka miesię
cy feldmarszałkowi Dybiczowi pod Warszawą, odwiedził 
po za Bugem  ; tam chce mu złożyć swoię działobitność, 
po którey zamyśla go zaprosić do stolicy królestwa pol
ski-go na obiad, kawę czarną z rumem, bostona, herba
tę; i t. d.

•— Wcisnęła się do tóy stolicy bezbożność , a szcze
gólniej- nielówiarstwo; niechcą bowiem od nieiakiego 
czasu wierzyć wiadomościom w publicznych pismach za
mieszczonym, i samym tylko urzędowym dogmatom da
ją wiarę,

— Teraz daią się widzieć nader często piękne chara
ktery rę k i, lecz ła U  zaniedbano poniekąd wykształaaf:
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s taw ia ift; charakter zaś w nogach zawsze popłaca.

—  W tych  dniach w yna iy ł dla siebie w ieduynt z 

na jznakom itszych  tu te jszych  hotelów JW . K redy l całe 

pierwsze p ię tro ; poróżn ił się on bez nadziei poiednania 

z Panem Z a p ia ć , a wszedł za to w nayścilejsze zw iązki 

p rzy iaźn i z Panem Pożycz.

—  Teraz sit na jm odn ie jsze  i najdroższe ciasne i n i 

skie g łow y, ale u damskich ty lko  kapeluszów.

—  W ynaleziono świeżo na rom atyzm  nowe lekarstw-o, 

k tó re  ma bydź bardzo skutecznem : biory się dzikie ka

sztany , ob łupu iy  za skóry, kra iy  w średnióy grubości 

p lasterki i new lekaiy iak grzyby ; tak im  wieńcem prze- 

pasuie się chory , szczególn ey w części ciała rom aty- 
zmern dręczonej. Środek ten podała iedna z zagrani* 

cznych gazet, za którego skuteczność dałbym  w zakład 

g łowę (ty lk o  nie m oiy), Jednakowoż niezaszkodzi cier

piącemu doświadczyć tego lekarstwa lepszego od łac iń : 
sk ie r kuchn i.

—-  Nastała , albo raczej odświeżony została zaprowa

dzona jeszcze w ra ju moda ; mężczyźni chodzę w dana" 

skim  spodnim ub iorze , damy zaś w pantaleonaeb.

—  W tych dniach Dama rzadkiey piękności zwiedza

ła sklep dla przypatrzenia się różnym  ryc inom  interes- 

suiycym narodowość. W łaścicie l sk le p u , m łodo, zalo

tn y , a nadewszystko doskonały znawca p rn w d z iw e y  pię

kności , p regnył dać pozać Dam ie ile  ióy śliczne rysy 

twarzy uczyniły na nim  wrażenia. Iyecz ponieważ ro- 

dow itość , maigtek i znaczenie położyło m ędzy  n im  St, 

D am y w ie lk i przedział , s i l i ł  się W iak im b r iey speso.,-. 

bie mógi swoie oświadczyć uw ie lb ien ie . Szczęściem dla 

niego piękną Damą oglydaiąc różne ryc i«v  zdawała się 

naywięcóy zastanawiać nad sławny ryc iny W enery Pra- 
x ite łesa , a oberrzawszy na ostatku to arcy d ve ló  cbcią- 

ł» iuż wychodzić ze sklepu... Grzeczny i  dowcipny wła-

Sriciel zatrzymmac iy rz e k i:  “ Wenus z tych  m ie jsc wy
chodzić niepcwinna.,,
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